X V II .

1232, 27 Agosto. — I I  pontefice G regorio  I X  scrive a P ie tro , prevosto  
di S . M aria delle Vigne, d i p orgere  ascolto ai lam enti d i un chie
rico delle chiese d i S- M artino d i Fabrica e d i S . Colombano d i Ot
tone, fiella diocesi d i Tortona.

F o n t l .  —  Atti del Not. Giovanni de Ve gio, R e g .  I . P a r t e  I I ,  f . 2 0 4 , A r c h i v i o  d i  

S t a t o  in  G e n o v a .

Nos Petrus prepositus sancte Marie de uineis iudex domini pape 
delegatus sicut Apparet per rescriptum inferius denotatum quod pre
sbiter Rubaldus impetrauit vt dicit auctoritate ipsius rescripti citauimus 
Ogerium de Octono. qui veniens coram nobis postulauit libellum sibi 
dari et fuit ei datus dictus libellus A  Castellino procuratore ipsius pre
sbiteri Rubaldi et eius nomine qui peciit coram nobis vt deberem us 
cassare electionem de ipso facta in ecclesia sancti Martini de Fabrica 
sicut apparet per formam ipsius libelli inferius adnotatam. Recepto 
ipso libello dedimus ei terminum ad deliberandum et respondendum , 
saluis omnibus exceptionibus suis ipso uero ueniente ad terminum ei 
statutum representauit se coram nobis presente dicto presbitero Ru- 
baldo et plures exceptiones exposuit coram nobis, prima fuit quod 
dictus Rubaldus non impetrauit dictum Rescriptum  per se uel suum 
procuratorem, secunda fuit quod per expressionem falsitatis dixit se 
esse canonicum sancti Martini de fabrica quod falsum erat et imo 
debebat carere impetratis, tercia quod illud Rescriptum impetratum 
fuit super quadam pecunie summa et rebus aliis et imo non poterat 
petere per illud rescriptum suam electionem debere cassari cum tan
tum faciat mentionem de temporalibus et non spiritualibus. Prim e 
exceptioni sic respondet dictus presbiter Rubaldus quod paratus erat 
probare per plubicum instrumentum dictum rescriptum im petrasse per 
legitimum procuratorem. Secunde respondet quod ipsa non habet lo
cum ante litem contestatam cum ipsa sit perentoria. T ercie dicit quod 
iurisdictio quod nostra extenditur tam ad spiritualia quam eciam ad 
temporalia per illam clausolam que dicit super quadam pecunie summa 
et rebus aliis. Nos autem super his habita diligenti deliberatione pro 
nunciamus nos non habere iurisdictionem per dictum rescriptum ad 
cognoscendum de electione dicti Ogerii super aliis uero procedem us 
sicut de iure fuerit procedendum, et istud dicimus saluo iure presbi-
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teri R u b a ld i in aliis peticionibus quas facere noluerit auctoritate ipsius 
rescripti in quibus procedem us si necesse fuerit sicut postulat ordo 
iuris. form a dicti Rescripti talis est. G[regorius] episcopus seruus ser- 
uorum  dei dilecto filio., preposito sancte Marie de Vineis salutem et 
aposto licam  benedictionem  R . presbiter canonicus ecclesie sancti Mar
tini de fabrica  nobis exposuit conquerendo quod. C. concanonicus eius 
et qu idam  alii Ianuensis. Terdonensis. et Bobiensis. diocesis. super 
quadam  peccun ie summa et rebus aliis iniuriantur eidem quocirca di
scretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus partibus con- 
uocatis aud ias causam et appellacione remota usuris cessantibus debito 
fine d ecid as faciens quod decreueritis per censuram ecclesiasticam fir
m iter o b seru ari. Testes autem qui fuerint nominati si se gratia odio 
uel tim ore subtraxerint per censuram eamdem appellatione cessante 
com pellas veritati testimonium perhibere. Datum Anagnie. VI Kalen- 
das S ep tem b ris  pontificatus nostri anno sexto. $ Tenor autem dicti li
belli talis est Castellinus seruiens presbiteri Rubaldi clerici et fratris 
ecclesiarum  sancti Martini de Fabrica et sancti Collumbani de ottono 
ipsius presbiteri cuius procurator est petit a uobis domine petre prepo- 
site sed is apostolice delegate quatenus electionem quam Ogerius de 
ottono d icit de se factam in clericum  et fratrem dictarum ecclesiarum 
pronuncietis nullam et ea si qua fuit facta penitus irritetis eidem Oge- 
rio super ipsis ecclesiis perpetuum silentium impendentes hoc imo 
quod dictus presbiter Rubaldus est clericus dictarum ecclesiarum et ad 
eum  pertinet interesse electionibus prelatorum et clericorum dictarum 
ecclesiarum  et quia ad electionem  dicti Ogerii si qua de ipso facta fuit 
uocatus non fuit dictus presbiter qui comode uocari poterat et debebat 
imo agit et petit iure canonico et omni iure. quem libellum dictus 
O gerius recep it omnibus exceptionibus suis saluis. Testes interfuerunt 
dom inus M artinus dominus Arm annus et dominus Enricus canonici 
sancte M arie de uineis. Actum  ianue in canonica sancte marie de 
vineis circa uespera die V I I I  Iunii M C C X X X V II.

X V III .

12 32 , 7 D icem bre. — I I  pontefice G regorio I X  esenta le monache di 
S .  A n d r e a  della  P o rta  d a l concorrere nelle collette, fatte p er la 
chiesa d i  S .  M aria  d i Castello.

F o n t i .  —  A tti in Pergamena segnati F. V ili. 6, Voi. / ,  p. 30. B ib l.  d e l l a  R . U n i 

v e r s i t à  d i  G e n o v a .

G rego riu s episcopus seruus seruorum dei dilectis in Xpisto filiabus 
A b b atisse  et sororibus sancti A ndree de Porta salutem et apostolicam 
b en ediction em . Iustis petentium desideriis dignum est nos facile pre
b ere consensum  et vota que a rationis tramite non discordant effectu 
prosequente com plere. E a  propter dilecte in Xpisto filie vestris iustis 
postulationibus grato concurrentes assensu concessionem quam vene
rabilis frater noster ianuensis archiepiscopus vobis et que vobis sue-
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cesserunt fecisse dinoscitur quod de cetero non amplius pro ecclesia 
sancte Marie de Castello in collectis faciendis ecclesia debeat vestra 
conferre sicut rationaliter facta est et in autentico continetur domini 
Urbani predecessoris nostri vestigiis inherentes auctoritate apostolica 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo 
omnino etc. Si quis autem etc. Datum Anagnie V II Idibus decem bris 
pontificatus nostri anno sexto.

X IX .

1232, 8 Dicembre. — I I  poìitefice G regorio  I X  scrive a li'A bbate d i 
S % Stefano d i fa r  conferire dal capitolo della Cattedrale d i Ge?iova 
uh canonicato a prete Ugo [da Pontrem oli] rettore della chiesa d i 
S. Giorgio in Genova.

Fon ti. — Atti del Not. 1attuino de Predono, R e g .  1. P a r t e  I I ,  f. 95, A r c h .  d i  S t .  

i n  G e n o v a .

yfr Nos Dominus R.[aimundus] Abbas monasterii Sancti Stephani 
lanuensis confiteor habuisse et recepisse A b hugone rectore ecclesie 
Sancti Georgii litteras bullatas domini pape in hac forma Gregorius 
episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio . . Abbati Sancti Stephani 
lanuensis Salutem et Apostolicam benedictionem Non hontis sed honor 
Accedit ecclesiis cum persone instituuntur in illis de quibus non minus 
ecclesiis quam ipsis ecclesiis prouidetur. Cum itaque sicut dilectus
filius Vgo rector sancti G e[orgii......  libenter honoram us.... honejstate
morum ac scientiae meritis perhibetur, prepositum et capitulum Ia 
nuensem rogandos duximus Attencius et monendos nostris eis dantes 
litteris in mandatis ut eumdem Vgonem dictam ecclesiam resignantem 
paratum in eorum ecclesia residere pro reuerencia beati petri et nostra 
cum primum se facultas obtulerit recipiant liberaliter in canonicum 
et in fratrem, eique prebendam nichilominus conferant nisi racionabile 
quid obsistac. preces nostras et mandatum taliter impleturi quod idem 
Assecutum se gaudeat quod intendit et nos deuocionem suam possi
mus in domino merito comendare. Ideoque discretioni tue per apo
stolica scripta mandamus quatenus dictos prepositum et capitulum A d  
id Attencius moneas et inducas. Datum A nagnie. V.· idibus decem bris 
pontificatus nostri Anno Sexto. Quocirca nos dictus A bbas monemus 
et inducimus dominum. R . prepositum Ianuensem et Rainaldum  ca 
nonicum Ianuensem nomine suo et nomine et uice capituli lanuensis 
secundum modum et formam predictarum litterarum. Cui admonicioni 
respondit et dixit dictus R . prepositus pro se et nomine et ilice capi
tuli lanuensis quod locus non uacat et tenentur capitulum et canonici 
eiusdem certis statutis inter se iuramento firmatis non recipere A li
quem in canonicum nec in fratrem nec eciam spem ei dare prebende 
future uacantis. nisi quando locus uacauerit nnde non potest dictum 
Vgonem recipere in Canonicum nec in fratrem nec eciam ei spem dare 
et ideo non potest preces domini pape admittere. Testes Iacobus cie-
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ricus filius W illeltni cicade. Enricus cicada, et Symon filius quondam 
V iu a ld i ca leg arii de porta. A ctum  Ianue in canonica sancti Laurentii. 
M .C C .X X X I I I .  Indicione quinta. Die tercia Ianuarii inter primam et 
terciam .